
МШIИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Л.Я. ФЛОРЕНТЬЕВА>> 

(ФГБОУ ВО Нижегородский ГАТУ им. Л.Я. Флорентьева) 

« с;? 8 » .,.иа.я_ 2 О 25 г. 
-�::..==-----

Об установлении стоимости подготовки 
обучающихся с полным возмещением 

затрат на обучение (ВО, СПО) 

ПРИКАЗ 

на 2025-2026 учебный год для 2 года обучения 

и последующих годов обучения 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства от 15.09.2020 г. №
1441, Порядком определения платы для юридических и физических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания, утвержденных приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 №бн

и на основании протокола заседания Ученого совета №8 от 22 мая 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить с 1 июля 2025года стоимость подготовки обучающихся второго и

последующих годов обучения по программам специалитета, бакалавриата, магистратуры по 

очной форме обучения, по программам специалитета, бакалавриата, магистратуры по 

заочной форме обучения, по программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре с полным возмещением затрат в соответствии с Приложением. 

2. Установить стоимость обучения для обучающихся, зачисляемых в Университет в
порядке перевода из других высших учебных заведений для повторного обучения и в 
порядке восстановления, в размере, равном стоимости обучения, установленной для 
обучающихся соответствующего факультета и курса, на который зачислен обучающийся. 

3. Главному бухгалтеру Мишиной Ю.Н. принять к исполнению стоимость
платных образовательных услуг для расчетов с обучающимися по направлениям подготовки. 

4. Заведующему канцелярией Гущиной Ю.Н. довести приказ до всех 
заинтересованных лиц. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе
и цифровой трансформации Шарину А.В. 

Приложение: на 4 листах. 

И.о. ректора О.А. Басонов 



Код 
направления 

Приложение к приказу № ✓�� от "of.S" мая 2025 года 

Стоимость платных образовательных услуг подготовки обучающихся на 
2025/2026 учебный год 

на второй и последующие годы обучения 
Наименование направления (специальности) Форма Стоимость обучения, руб. 

обучения 
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 
21.02.19. Землеустройство очная 104 700 104 700 о о о 

35.02.12. Садово-парковое и ландшафтное строительство очная 104 700 81 236 58 408 о о 

38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 102 949 80 100 о о о 

38.02.08. Торговое дело очная 102 949 80 100 о о о 

43.02.15. Поварское и кондитерское дело очная 102 949 80 100 о о о 

Бакалавриат 

06.03.01. Биология очная 162 611 153 460 о о о 

09.03.03. Прикладная информатика очная 162 611 153 460 о о о 

19.03.01. Биотехнология очная 162 611 153 460 о о о 

20.03.01. Техносферная безопасность очная о 153 460 о о о 

21.03.02. Землеустройство и кадастры очная о 188 701 188 160 о о 

35.03.01. Лесное дело очная 162 611 153 460 161 901 о о 

35.03.03. Агрохимия и агропочвоведение очная 162 611 153 460 161 901 о о 

35.03.04. Агрономия очная 162 611 153 460 161 901 о о 

35.03.06. Агроинженерия очная 162 611 153 460 161 901 о о 

35.03.07. Технология производства и переработки очная 162 611 153 460 161 901 о о сельскохозяйственной продукции 
35.03.08. Водные биоресурсы и аквакультура очная 162 611 153 460 161 901 о о 

35.03.10. Ландшафтная архитектура очная 162 611 153 460 о о о 

36.03.01. Ветеринарно-санитарная экспертиза очная 162 611 153 460 161 901 о о 

36.03.02. Зоотехния очная 162 611 153 460 161 901 о о 

38.03.01. Экономика очная 143 220 132 672 140 488 о о 












		2025-05-30T15:23:29+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Л.Я. ФЛОРЕНТЬЕВА"
	Подпись документа




